

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

"IMAGEN URBANA DE LAS CALLEJUELAS OLIVA Y OROZCO, PRIMERO DE MAYO Y FRANCISCO OROZCO."

SE REVISÓ CADA FACHADA DE LAS CALLEJUELAS, SE DEMOLIO EL ENJARRE, SE RETIRO DE OBRA, SE PROCEDIO A ENJARRAR, LOS HUECOS PRODUCTOS DE LA DEMOLICIÓN, SE HICIERON LAS ANCLAS Y LAS BASES PARA COLOCAR BOLARDOS, 3 SON FIJOS 3 SON REMOVIBLES SE COLOCARON LOS 6 BOLARDOS.

MUNICIPIO SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

SAN FRANCISCO DEL RINCON

OPM-SFR/2018-105.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	11-sep-18	25-sep-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 215,869.69	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
TERMINO DE PRORROGA	-	-	LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	4143-02853-0	11-sep-18	\$21,586.96
<b>CONVENIOS:</b>			TOTAL	\$ 215,869.69				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 215,869.69				
PRORROGA:			SANCION	\$ -	<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>			
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$215,869.69	<b>SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b>			
LIQUIDACION:			SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ESTIMACION No. 1 (UNO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
<b>CATALOGO</b>						FECHA: PERIODO DEL PERIODO AL	11-sep-18 20-sep-18						
<b>ENJARRES</b>													
301-PRE-04-025	Demolicion de aplanado serroteado de mezcla en muro con espesor de 3 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	\$25.43	576.43	\$14,658.61	576.43	\$14,658.61			576.43	14,658.61	0.00	\$0.00
304-ALB-10-014	Acarreo en camión viaje de 7 m3 de material producto de la demolicion, con carga manual, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	VIAJE	\$1,612.98	4.50	\$7,258.41	4.50	\$7,258.41			4.50	7,258.41	0.00	\$0.00
304-ALB-05-002	Aplanado acabado repellido sobre muros, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	\$164.84	654.43	\$107,876.24	654.43	\$107,876.24			654.43	107,876.24	0.00	\$0.00
<b>BOLARDOS</b>													
001-BO-AL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDOS EN ACCESOS DE CALLEJUEA 1° DE MAYO, MODELO MARSELLA PETITE MARCA MONOPARK MEDIDA: 70 CM DE ALTURA INCLUYE: MUERTO PARA ANCLA, COLOCACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACION. P.U.O.T.	PZA	\$9,383.55	6.00	\$56,301.30	6.00	\$56,301.30			6.00	56,301.30	0.00	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$ 215,869.69
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -
TOTAL	\$ 215,869.69
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 215,869.69
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

\$186,094.56	\$186,094.56	\$0.00	\$186,094.56	\$0.00
\$29,775.13	\$29,775.13	\$0.00	\$29,775.13	\$0.00
<b>\$215,869.69</b>	<b>\$215,869.69</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$215,869.69</b>	<b>\$0.00</b>

<b>RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO</b>